Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
                          Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

24 июля 2024 года

№ 92
О плане работы Муниципального  совета муниципального района «Волоконовский район» на III квартал 2024 года

В соответствии со ст. 35  Регламента Муниципального совета Волоконовского района,  Муниципальный  совет

р е ш и л :
1.Утвердить план работы Муниципального совета на  III квартал     2024 года  (прилагается).

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации района в сети «Интернет» по адресу https://volokonovskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/.
Председатель

Муниципального совета

Волоконовского района

Н. В. Меланина

Приложение
к решению

Муниципального совета

от 24 июля 2024 года

№ 92
П  Л  А  Н

работы  Муниципального  совета  на  III  квартал  2024 года

	№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок

рассмотрения
	Ответственные

за  подготовку

	1
	2
	3
	4

	I.
	Подготовить и провести  заседание  Муниципального  совета района
	не реже 1 раза в квартал
	Председатель, заместитель  председателя Муниципального совета

	II.
	Подготовить  проекты  нормативно-правовых  актов  для  рассмотрения  их  на заседаниях Муниципального совета
	В  течение  квартала
	Постоянные комиссии Муниципального совета

	1.
	О награждении Почетным нагрудным знаком « За заслуги перед Землей Волоконовской»
	август
	Постоянная комиссия по воп-росам социальной политики, связям с общественностью и средствами массовой информации (Тимошевская И.А.)

	2.
	О внесении изменений в нормативные правовые акты Муниципального совета
	По мере необходимости
	Председатели постоянных комиссий

	3.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Волоконовский район»
	В  течение  квартала
	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, регламента и депутатской этике (Чуканова С.И.)

	III.
	Провести заседания постоянных  комиссий

	1.
	Рассмотреть проекты правовых актов на заседаниях комиссии  и внести  их на рассмотрение Муниципального совета
	В  течение  квартала
	Председатели постоянных  комиссий

	2.
	Обобщить  и  направить в Муниципальный совет предложения и замечания к проектам решений
	В  течение  квартала
	Председатели постоянных  комиссий

	Организационно-правовая  работа

	1.
	Подготовка правовых актов в  прокуратуру района для  правового  заключения
	В  течение  квартала
	Председатель Муниципального совета

	2.
	Оказание  методической и  практической  помощи членам Муниципального совета и  депутатам Земских собраний городских  и сельских поселений
	В  течение  квартала
	Председатель Муниципального совета, заместитель председателя Муниципального совета

	3.
	Работа  с  письмами, заявлениями и  обращениями  граждан
	В  течение  квартала
	Председатель Муниципального совета, заместитель председателя Муниципального совета

	4.
	Подготовка материалов к заседанию Муниципального совета и  заседаниям  постоянных комиссий
	В  течение  квартала

	Председатель Муниципального совета, председатели  постоянных  комиссий

	5.
	Работа с наказами избирателей, поступивших в Муниципальный совет
	В течение квартала
	Члены Муниципального совета района

	6.
	Работа  по  освещению  деятельности  членов Муниципального совета в СМИ и в сети Интернет
	В  течение  квартала
	Председатель Муниципального совета

	7.
	Участие в  мероприятиях, проводимых на территории района  исполнительной  властью
	В  течение  квартала
	Председатель Муниципального совета, члены Муниципального совета района

	8.
	Подготовка  информации  о работе депутатов Муниципального  совета в избирательном  округе
	В  течение  квартала
	Председатель Муниципального совета

	9.
	Взаимодействие со средствами  массовой информации по освещению  деятельности Муниципального  совета  и  постоянных комиссий
	В  течение  квартала
	Председатель Муниципального совета

	10.
	Оперативное  обновление информации на  официальном  сайте администрации района  о работе  Муниципального совета и  мероприятиях, проводимых Муниципальным  советом
	В  течение  квартала
	Председатель Муниципального совета

	11.
	Прием граждан  в  общественной  приемной  партии «Единая Россия»  согласно  графику
	Ежемесячно
	Члены  фракции  «Единая Россия» в Муниципальном совете района

	12.
	Подготовка  принятых решений Муниципального  совета  для опубликования их в средствах  массовой информации
	В  течение  квартала
	Председатель Муниципального совета

	13.
	Рассылка  принятых решений  заинтересованным  лицам
	В  течение
10 дней

после

заседания
	Председатель Муниципального совета